
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa     
Responsabile del procedimento Calogera Zaccaria tel. 0922495214 email: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

 via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - 0922/495111  

usp.ag@istruzione.it - uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 
 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il CCNL del 19 aprile 2018 del Comparto istruzione e ricerca; 

Vista la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 34778 del 
14/06/2023, con la quale si rappresenta, tra l’altro, che l’Amministrazione e le 
OO.SS., nelle more della conclusione delle trattative volte al rinnovo del CCNI sulle 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA, 
hanno sottoscritto il 13 giugno 2023 un’intesa volta a prorogare per l’A.S. 2023/2024 
le disposizioni del Contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto in data 8 
luglio 2020, relativo agli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, recando talune 
precisazioni; 

Visto   il vigente Contratto integrativo regionale in materia di utilizzazioni del personale 
della scuola; 

Vista le graduatorie definitive delle assegnazioni provvisorie interprovinciali riguardanti il 
personale ATA per l’A.S: 2023/24, pubblicate sul sito dell’A.T. di Agrigento in data 
29/08/2023 con dispositivo prot. n. 13641; 

Vista la comunicazione prot. n. 13749 del 31/08/2023 della DSGA Li Calzi Valeria con la 
quale comunica di essere cessata dal servizio, per assunzione a tempo indeterminato 
presso altra amministrazione;  

Visto il reclamo prot. n. 13650 del 30/08/2023, in capo all’A.T. Cortese Mario, con il quale 
segnala di essere in regime di part time; 

Riesaminate  le istanze di assegnazione provvisoria interprovinciale del personale ATA, con 
particolare riguardo alla posizione delle preferenze espresse ed alle sedi disponibili; 

Ritenuto di dover provvedere alle rettifiche; 

 

 

DISPONE 

ai provvedimenti di assegnazione provvisoria interprovinciale del personale ATA sono apportate le 

seguenti rettifiche: 



 

 
Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa     
Responsabile del procedimento Calogera Zaccaria tel. 0922495214 email: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

 via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - 0922/495111  

usp.ag@istruzione.it - uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 
 

 

D.S.G.A. 

 Li Calzi Valeria, nata 23/06/1985 (CL)  

 Titolare prov. (MI) assegnata presso AGIC81000E - I.C. “L. Pirandello” di Lampedusa e Linosa 

È ANNULLATO 

 Gallo Sofia, nata 23/04/1989 (AG) 

 Titolare prov. (CT) è assegnata presso AGIC81000E - I.C. “L. Pirandello” di Lampedusa e Linosa 

         Punti 0 

 

ASSISTENTI TECNICI 

 Cortese Mario, nato 07/10/1976 (AG) 

 Titolare prov. (PA) è assegnato presso AGIS021005 - I.S. “F. Crispi” di Ribera (AR02) 

PART TIME ore 18 

 anziché AGIS01600N - I.S. “Don M. Arena” di Sciacca (ore 36) 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 Nicastro Ilenia, nata 10/12/1978 (AG) 

 Titolare prov. (RG) è assegnata presso AGPC060002 - L.C. “Linares” di Licata  

 anziché AGIS01100E - I.S. “E. Fermi”di Licata  

         punti 36 

 Arnone Calogero, nato 06/05/1957 (AG) 

 Titolare prov. (PA) è assegnato presso AGIS01100E - I.S. “E. Fermi” di Licata 

 Anziché AGPC060002 - L.C. “Linares” di Licata 

         Punti 0 

 

 

 



 

 
Ministero dell’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa     
Responsabile del procedimento Calogera Zaccaria tel. 0922495214 email: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

 via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - 0922/495111  

usp.ag@istruzione.it - uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 
 

 

 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche, c/o cui il personale interessato presta attualmente servizio, 

sono invitati a notificare agli interessati il presente provvedimento di rettifica delle sedi assegnate. 

Il personale interessato alle rettifiche dovrà assumere servizio nella sede indicata con il presente 

dispositivo, a far data dal 01/09/2023 e fino al 31/08/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al D.S. dell’I.C. “L. Pirandello” di Lampedusa e Linosa 

Al D.S. dell’I.S. “F. Crispi” di Ribera 

Al D.S. dell’I.S. “D.M. Arena” di Sciacca 

Al D.S. dell’I.S. “E. Fermi” di Licata 
 Al D.S. del L.C. “Linares” di Licata 

Al Dirigente dell’A.T. di Milano 
Al Dirigente dell’A.T. di Catania 

Al Dirigente dell’A.T. di Palermo 

Al Dirigente dell’A.T. di Ragusa 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale  
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

Il Dirigente dell’Ufficio V 
Maria Buffa  

 


		2023-08-31T10:07:59+0000
	BUFFA MARIA


		2023-08-31T13:14:47+0200
	protocollo




